REQUERIMENTO      / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias,

solicitar que sejam trocados os refletores que estão todos queimados no Campo do Arco

Iris, localizado no Bairro do Cedro.

Rua Cícero Araújo Silva, Bairro Cedro, Caruaru/PE

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita a troca da iluminação dos refletores do

Campo do Arco Iris localizado na Rua Cícero Araújo Silva, Bairro Cedro,

Caruaru/PE. Tal campo serve como local de prática de atividades físicas para a
população que ali reside. Como é um local aberto e desde o final do ano passado está

sem a devida iluminação, o local ficou bastante perigoso, inclusive, gerando onda de
medo nos moradores da redondeza.  Sendo primordial que a prestação deste serviço,

seja realizada com celeridade, dentro do cronograma desta Secretaria, sendo uma
benfeitoria Pública.

Dê-se ciência ao Secretário Serviços Públicos e Sustentabilidade.

Sala das Sessões, 12 de Janeiro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS

VEREADORA DE CARUARU

		2021-01-12T10:45:12-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras